
 

令和 8 年 2 月吉日 

ご利用者様 

ご家族様 

医療法人鳳香会 

介護老人保健施設 渡里の里 

 

面会制限延⾧のお知らせ 
 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、 

ありがたく御礼申し上げます。 

今シーズンのインフルエンザ及び新型コロナウィルス感染症の感染拡大が依然として

懸念されますので、下記の面会制限を令和 8 年 3 月 31 日（火）まで、継続させていた

だきます。 

今後、面会方法に変更がある場合にはお知らせをさせていただきます。 

ご家族様におかれましてはご不便をおかけしますが、今後も感染症の発生状況に応じ

て面会方法を検討して参りますので、趣旨ご理解の上ご理解とご協力をいただけます

ようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

実 施 日： 月曜日～日曜日（祝日も可） 

面会時間： 14：00～16：00 （16：20 までにご退室ください） 

※一回につき目安は 20 分 

（お時間を守っていただくようご協力をお願いいたします。） 

※予約なしで面会可 

面会場所： 居室 

（レク室・屋外・ガラス越しの面会は中止しております） 

面会人数： 2 名 

※18 歳以上の成人の方のみ可 

※マスクの着用と手指消毒をお願いします。 

以上 

※お洗濯物の交換は、なるべく上記面会時間内にご家族様でご対応いただけますよう、

ご協力をお願いいたします。 

 

※裏面『面会について』をよくお読みいただき、ご面会をお楽しみ下さい。 



 

面会について 
 

 

 

・面会中のご飲食 

・ご入所者様への、食べ物や金銭等の受け渡し 

・マスクを外してのご面会 

（感染症予防のため、ご入所者様・ご家族様共にマスクを必ず着用ください） 

 

 

・ご入所者様分のマスクは面会に来られる方が持参ください。 

・面会時間の目安は 20 分間となります。 

長時間の面会になった際は職員からお声がけいたします。 

・ご入所者様・ご家族様で面会当日の体調が優れない場合、または、 

ご家族様の職場や学校、ご家庭などで感染症等が発生している場合などは、 

面会をご遠慮いただくことがあります。 

・ご入所者様が入浴やリハビリで不在の時はお待ちいただくことがあります。 

・面会の始めと終わりに職員に必ずお声がけください。 

 

ご不明な事は職員にお問い合わせください。 

 

 

※上記の内容が守れない場合、面会をご遠慮いただくことがあります。 

ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

※この書類は、請求書郵送先のご家族様のみにお渡しさせて頂いております。 

ご親戚様等にはご家族様よりご周知をお願いいたします。 

 

 

 

 

＝＝＝問い合わせ先＝＝＝ 

医療法人 鳳香会  

介護老人保健施設 渡里の里 

事務課 

電話：029-353-6300 

禁止事項 

注意事項 


